



2024年4月17日

株式会社アトムと福井県との産業振興に関する連携協定企画 福井大学 国際地域学部にて特別講義実施

コロワイドグループの株式会社アトム(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長:小島保幸、以下アトム)の管理本部長である佐藤真一郎は、福井県と締結している「産業振興に関する連携協定」の企画の一環として、2023年12月5日(火)、12月15日(金)に福井大学の国際地域学部にて「会計学」、「社会・企業に求められる人材とキャリア形成」をテーマとして特別講義を実施いたしました。

この協定は、アトムの設立50周年の記念事業として、アトムの知見や経営資源等を活用・連携し、創業の地である福井県の産業人材の育成や地域産業の活性化等に係る取り組みを通して、地方創生の実現に資するものとして、福井県と締結されました。

本件はその連携企画として実現したもので、グローバルビジネス人材育成への協力を目的として実現したものです。アトムは今後も引き続き、より良い地域社会・地域経済づくりへの貢献を進めて参ります。

<福井大学 特別講義 「会計学」>

■実施日 : 2023年12月5日(火)

■講師 : 株式会社アトム 管理本部長 佐藤真一郎

■対象 : 福井大学国際地域学部

■内容 : 【90分】: 講義

<福井大学 特別講義 「社会・企業に求められる人材とキャリア形成」>

■実施日 : 2023年12月15日(金)

■講師 :株式会社アトム 管理本部長 佐藤真一郎

■対象 : 福井大学国際地域学部1年

■内容 : 【60分】: 講義

: 【30分】: 福井大学先生方とのクロストーク





※2023年12月15日福井大学での佐藤真一郎による講義の様子

~本件に関するお客さまからのお問い合わせ先~株式会社アトム 人材開発部 担当:石田TEL:045-224-7394 FAX:045-224-7391